18/06/2019 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/F0D14A6D/03AOLTBLSVcic0xs0MZLve8p_r9HWcl67x1oAtAVq6QmiPNlW0mH5UxE7uj3gQrblHdde… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 064/2019 - PSS LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 6.693/2019

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, torna público o Resultado
Final e a Homologação, após Etapa III – Avaliação Psicossocial, do
Processo de SELEÇÃO SIMPLIFICADA, Edital de Abertura nº
050/2019, para admissão em contrato administrativo nas funções de
Condutor de Ambulância, Condutor de Motolância, TARM –
Telefonista Auxiliar de Regulação Médica e RO – Rádio
Operador, com atuação no Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência – SAMU - SMS, regido pela Lei Municipal nº 5.011, de 23
de dezembro de 2003, alterada pela Lei Municipal nº 5.656, de 29 de
dezembro de 2009 e nos termos da Lei Municipal autorizativa nº
6.693 de 23 de maio de 2019. O Resultado Final da Etapa III –
Avaliação Psicossocial, Anexo I, do presente edital, em caráter
meramente informativo, encontra-se disponível na pasta de
publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos e no site
http://server.pelotas.com.br/servicos/cidadao/concursos-
publicos/Outrossim, CONVOCA, a contar de 18 de junho de 2019,
os candidatos abaixo a comparecerem, imediatamente, no horário das
13h às 17h (segunda, terça, quarta e quinta-feira) na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, localizada na Rua General
Osório, 918 – Setor de Contratação e Desenvolvimento de Pessoal,
munidos com a documentação (originais e cópias) necessária para a
contratação. O candidato só será contratado na forma da lei se
preencher os requisitos exigidos para a função, apresentar toda a
documentação e laudos da avaliação médica e psicológica até a data
de 07 de julho de 2019. A documentação necessária para admissão
encontra-se disponível no site
http://server.pelotas.com.br/servicos/cidadao/concursos-publicos/

SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 050/2019 – LEI 6.693/2019
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA
CLASSIFICAÇÃO
01º CARLOS WANDERLEY LOPES NUNES
02º JONAS HOFFMANN
03º DIEGO WEINERT UMPIERRE
04º MARCIO DE OLIVEIRA PAULA
05º PAULO SERGIO SOARES

SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 050/2019 – LEI 6.693/2019
RADIO OPERADOR
CLASSIFICAÇÃO
01º BRUNA BRETANHA SILVA
02º NEWTON LUCIANO PIVA
03º LIDIANE DROGO SOUZA
04º RICARDO ALVES ROCHA

SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 050/2019 – LEI 6.693/2019
TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA
CLASSIFICAÇÃO
01º ADRIANE DA SILVA BEHLING
02º ADRIANA CRIZEL PINHEIRO
03º ELIEL OTT BOSENBECKER
04º MARIA SALETE DA ROSA SEDRES
05º RACHEL RIBEIRO ELIAS
06º GIULIA MONTEIRO MENDONÇA
07º LUCAS SCHELLIN FOUCHY
08º ANA PAULA HOBUSS
09 ANDRESSA YASMIM G. DA S. SCHWARTZ
10º LIBIA ALBUQUERQUE MANKE
11º CIBELE PEREIRA DA SILVA
12º ROBERTA AGUIAR MACIEL
13º SUELEN DE PAULA WEINDENMULLER

18/06/2019 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/F0D14A6D/03AOLTBLSVcic0xs0MZLve8p_r9HWcl67x1oAtAVq6QmiPNlW0mH5UxE7uj3gQrblHdde… 2/2

14º JESSICA MORAES
15º FELIPE DA SILVA BRITO
16º ELISABETE CONCEIÇÃO MOTTA DA SILVA
17º JOSE NILSON MAIA MOREIRA JUNIOR
18º FELIPA SILVEIRA MARTINS

Pelotas, 17 de junho de 2019.

TAVANE DE MORAES
Diretora de Recursos Humanos

VISTO

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:

Ebertom Ricardo Barboza da Silva
Código Identificador:F0D14A6D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 18/06/2019. Edição 2581
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/